sadar terhadap perempuan yang disertai nafsu seksual dan di

antara mereka tidak ada ikatan perkawinan secara sah.
3

4. Imam Abu Hanifah

Bernama lengkap an-Nu‟man bin Tsabit bin Zuwatha,

dalam riwayat lain disebut an-Nu‟man bin Tsabit bin al-

Marzaban. Ahli hukum Islam yang di lahirkan di Kufah tahun

80 H/699 M pada masa pemerintahan Abdul Malik bin

Marwan dan meninggal pada tahun 150 H/767 M. Beliau

lebih dikenal dengan sebutan Imam Abu Hanifah. Imam Abu

Hanifah adalah ulama mujtahid dalam bidang fiqih yang di

dalamnnya membicarakan terkait urusan ibadah maupun

berkenaan dengan urusan mu‟amalat atau masyarakat dan

salah seorang di antara imam mahzab empat yang terkenal

(Mahzab Maliki, Syafi‟I, Hambali, dan Mahzab Hanafi).
4

5. Abu Yusuf

Memiliki nama lengkap yakni Ya‟qub bin Ibrahim bin

Habib bin Khunais bin Sa‟ad Al-Anshari Al-Jalbi Al-Kufi

Al-Baghdadi, atau yang lebih dikenal sebagai Abu Yusuf,

lahir di Kufah, Irak, pada tahun 113 H/731M dan meninggal

dunia di Badhdad pada tahun 182 H/798 M. Beliau

merupakan sahabat sekaligus murid dari Abu Hanifah, beliau

adalah ketua Mahkamah Agung pada masa Daulah

Abbasiyah, seorang ahli fikir, ahli tafsir, ahli hadis, sejarawan

dan seorang teolog di Irak.
5

3 Ibnu Rusyd, Bidayatu‟l Mujtahid (Semarang: Asy Syifa‟, 1990), 613.